городско оргАн)
ГО ПОСЕЛЕНИЯ dОРОД БАЛАБАНО во>

оровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Б

о, u /L, 0j 2о l! г ),lb !о
г. Балабаново

О проведении сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с пунктом l0 части 1 статьи 14 Фелера,,rьного законаJф lзl-ФЗ от
06,10,200з <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российокой
Федерации>, статьей l1 Фелерального закона от 28 лекабря 20б9 года Jф 381-ФЗ (об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, руководсТвуясЬ постановлениеМ Правительства Калужской области от
30.08.2011 г. J\гs 470 (об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Калужской области), решением Городской ffумы
городскогО поселениЯ кГород Балабаново)) от 24.09,2009 г. Jф 79-д <Об утвержденииПорядка организации ярмарок на территории муниципыIьного образования <Город
Балабаново>, В целях расширения рынка товаров и услуг, обеспечения населения
продукцией фермерских хозяйств И местных производителей Ддминистрация
(исполнительно - распорядительный орган) городского поселения <Горол Балабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ПРОВеСТИ 15 марта 2020 г. в городе Балабаново сельскохозяйственную ярмарку на
открытой площадке возле,Щома культуры города Балабаново,

2. Привлечь к организации ярмарки МУП (МФЦОН), МУ (ГДК).
з, Утвердить схему размещения торговых мест на период провеления ярмарки

(приложение J\Ъ 1)

4. Утвердить Правила проведения ярмарки. (Приложение JФ 2),
5. Рекомендовать начаJIьнику ОМВД по Боровскому району обеспечить общественный

порядок в период проведения ярмарки в месте ее проведения.
6, Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
7, Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на офиuиальном сайте Администрации в сети интернет.

Глава Администрации
(исполнrrтельно-р
городского поселенlля <<Город

огп: 5экз.
2-дсло, l-ОСП, l- рынок, l - ОМВД
Исп. EKaTeprtHa Георгиевна Икаева
6- l3_00

С.П. Галкин

Приложение М2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

(исполнительно - распорядительного органа)
Го р о Д с к о Г"

" i':И;," Y : ufr*il;a"i]

Правила проведения сельскохозяйственной ярмарки.

1. общие поло}кения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. l l Федерального закона
от 28 декабря 2009 года NЬ 381-ФЗ <об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правительства Калужской
области от З0.08.20l1г. Ns 470 (об организации ярмарок и продажи товаров (вьшолнения
работ' оказания услуг) на них на территории Калужской области), решением Городской
!умы городского поселения <Горол Балабаново> от 24.о9.20О9г. J\Ъ ]9-д коб
утверждеНии ПорялКа организации ярмарок на территории муниципального образования
кГород Балабаново), в целях расширения рынка Продукции местных производителей.

1,2. Тип ярмарки - сельскохозяйственная.
1.3. ОРГаНиЗатором ярмарки является Администрация (исполнительно

распорядительный орган) городского поселения <Горол Баrrабаново) расположенная по
аДресУ: 249000 Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. 1 Мая, д. 9а,
тел/факс: 8(484З 8) 6- 1 3-0 1, 6- 1 3-06.

1,4. Участниками сельскохозяйственной ярмарки могут быть tоридические лица
или индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном
ЗаКОнОдательством Российской Федерации порядке, а также граждане (да"гrее - Продавцы);

1,5. Сельскохозяйственная ярмарка проводится на открытой площадке возле,Щома
культуры Балабаново, по адресу г. Балабаново, ул. Капитана Королева.

2. Условlля участия

2.|. Щля участия в Ярмарке Пролавеч должен в срок до 15 марта 2020 года направить в
адрес организатора заявку в соответствии с Приложением к настоящим Правилам,

2,2. Организатор принимает заявки от всех желаIощих участников в соответствии с
настоящими Правилами проведения Ярмарки.

2.3. Место подачи заявок: Калужская область, Боровский район, ул. 1 Мая, д.9а,
тел/факс: 8 (48438), б-lЗ-06 (часьт работы: пн., вт,, ср.) чт., пт. с 9 ч. 00 мин. до 13 ч. 00
мин. и с 14 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.)

2.4. Заявку с сопутствующими документами можно отправить электронной почтой по
адресу : nsfi latova@mail,ru

2,5. Заявки продавцов, полученные после 15 марта 2020 года, булут приниматься при
наличии свободной площади,

2,6. Участники ярмарки имеют право вести розничн}то торговлю продукцией
(проловольственные, непродовольственные товарьт), оказывать услуги культурно
досугового характера.

3. Организатор ярмарки:

З.1. Администрация (исполнительно - распорядительный орган) городского посеЛения
кГорол Балабаново>:

- разрабатывает и утверждает схему размещения мест на ярмарке.
- публикует в средствах массовой информации и размещает на офиuиальном саЙТе

Ддминистрации (исполнительно распорядительного органа) городскоГо поселениЯ

(Город Балабаново> информацию о проведении ярмарки и мероприятия по орГанизации
ярмарки.

_ вправе удалить Пролавuа с территории Ярмарки при несоответсТВии еГО

требованиям, указанным в п.4.1, настоящих Правил и непредставлении им по требованиЮ

Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки, документов, указанных В

п.4.4 настоящих Правил.

4. Пролавеч на ярмарке:

4.1, Обязан соблюдать требования действующего законодательства РоССиЙСКОЙ

Федерации, в том числе иметь, в зависимости от вида оказываемой деятельности (пролажа

отдельньtх видов товаров, оказание услуг):
- вывеску с полной информаuией организационно-правового статуса (кФх, лпх, ип,

ооо), фамилией и инициалов, либо наименования, места производСтва продУкции,

контактного телефона о принадлежности торгового I\,IecTa;

- подтоварники для складирования товаров;
- специагIизированное холодильное оборудование для продажи товаров, требующих

определенных условий хранения;
- в случае прода}ки товаров с лотков - подставки, исключающие установку лотков

непосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весы при продаже весовых товаров и другое измерительное оборудование,

прошедшее проверку в установленном законом порядке в органах государственной

метрологической службы;
- медициНскую книжку образuа, утвер}кденного приказом Федеральной службы по

надзору в сфере защиты npuu поrр.бителей и благополучия человека от 20 мая 2005 года

}lb 402 <о личной медицинской книжке и санитарном паспорте>;

- докумеНты, подтВерждающие соответствие товаров установленным требованиям

действуrощего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о

соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

- товарно-сопроводительные документы;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- санитарно - эпидемиологическое заключение;
- гигиенические характеристики на продукцию;
- паспорт - инструкцию на аттракцион, заключение на техническое обслуживание

ат,гракционов;
4.2, обязан cBoeBpeN,{eHHo, в наглядНоЙ и досТупной форме доводить до сведения

покупателей до.rо"Ьр"уr, обеспечивающую возможность правильного выбора

информачиIо о товарах, работах, услугах, изготовителях,
-4.З.

Подает заявку на участие в Ярмарке Организатору,

4.4, Прело.ru"пrЬ, Организаторам или ЛиЦУ, привлеченному к организации ярмарки,

при подаче заявки на участие в Ярмарке и по требованию во время ее проведения:

4.4.|. обязательные документы:
- свидеТельствО о государственноЙ регистрациИ юридическогО лица (Для

юридичесКого лиuа), свидетеЛьствО о госудаРственной регистраЦии индивидуаJIьного

предпринимателя (для индивидуального предпринимательства), свидетельство о

,оaуоuрaruенной регистрации крестьянского. (фермерского) хозяйства, паспорт

,рйоu""rrа Российской Фелерации (для гражлан);

- илентификационный номер налогоплательщика;

- документы, удостоверяlощие личность Пролавча (или их копии)

4,4,2.Щополнительные документы, в зависимости от вида товара, оказываемой услуги:

- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законоойп".ruu Российской Федерации (сертификат или декларация о

соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарное

свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные

документы, документы, подтверждающие происхождение продовольственных Товаров, Их

качество и безопасность для здоровья человека);
- документы, подтверждающие безопасность для здоровья человека аттракциОнОВ

(гигиенические заключения, заключения о техническом обслуживании);
_ торговля на Ярмарке медом осуществляется при наличии у владельца веТериНаРНО-

санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства,
- справка о н€lличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (для

граждан);
4,5, обеспечивает уборку территории, торгового места после окончания торговли.

5.Инфорпrацшя о peiкltNIe работы f{рпrарклt:

5.1, Заезд Пролавuов осуществЛяется 15 марта 2020 года с 6-00 до 09-00 .

5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специальному разрешениIо, полученному у Организатора, или лица привлеченного к

организации ярмарки.
5.3. Открытие Ярмарки 15 марта 2020 года в 10-00.

5.4. Часы работы Ярмарки: 15 марта 2020 г. с 10-00 до 15-00,

6.Перечень рсализуемых товаров
(выпо.llнения работ, оказания услуг) на Ярмарке.

6.1. Пролавцы при продаже товаров, оказании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать

требования действующего законодательства Российской Фелерачии.

6.2. Пролавцы на Ярмарке имеIот право осушествлять следующие виды деятельности:

- торговля непродовольственными товарами (в том числе сувенирная продукция);

- торговля продовольственными товарами (в основном, сельскохозяйственная

пролукчия);
- оказание услуг, выполнение работ культурно - досугового характера (в том числе

аттракционы, батуты, фотосъемка) ;

- yany., общественного питания (без продn1ки алкогольной и спиртосодержащеи

пролукции);
- реклама услуг населению.

6.з. на Ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров без ветеринарно_

сопроводительных документов и документов о происхождении, качестве и безопасности

для здоровья человека.
6.4. На Ярмарке запрещается торговля товарами, запрещенными (ограниченными) к

розничной торговле в соответствии с фелеральным законодательством, законодательством

Ьубъекта РФ, нормативными актами органов местного самоуправления.

Приложение к Правилам

Заявка на уLIастие в сельскохозяйственной ярNIарке

полное наименование
п

наlrменование
пролукциtI

инн

_ Телефон
mail

Просим (шу) зарегистрировать нашу
сельскохозяйственной ярмарки на период

организацию (меня) в качестве участника
2020 года и предоставить:

открытую необорулованн}tо площадь_ кв.м ; стол _
место для торгоВли с автоМашины

-

шт. (длина автомашины

-м);
настоящей заявкой признаем все положения кправил проведения сельскохозяйственной

ярмарки) И обязуемсЯ иХ выполнятЬ. ПрелуПрежденЫ о времени работы

сельскохозяйственной ярмарки и необходимости уборки за собой торгового места,

От участника:
рчководитель l

подпись Ф.и.о

Факс Е_

Нашменование, услуги (выполнения работ)